
Machtiging opvragen inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst en de 

politie 

Het college van burgemeester en wethouders respectievelijk de burgemeester van de gemeente Berg- 

eijk, 

overwegende dat het wenselijk is om personeel te machtigen tot het opvragen van gegevens bij de 

Justitiële informatiedienst en de politie; 

dat de verstrekking van politiegegevens is geregeld in de Wet politiegegevens, en het daarbij behorende 

Besluit politiegegevens, in het bijzonder paragraaf 4 van dit besluit, handelende over de verstrekking 

van politiegegevens aan derden; 

dat de verstrekking van justitiële gegevens en strafvorderlijke gegevens is geregeld in de Wet justitiële 

en strafvorderlijke gegevens, en het daarbij behorende Besluit justitiële en strafvorderlijke gegevens, 

in het bijzonder hoofdstuk 3 van dit Besluit, handelende over de verstrekking van justitiële en strafvor- 

derlijke gegevens aan derden; 

Besluit: 

  

1. Ieder voor zover het betreft zijn eigen bevoegdheden, de volgende personen te machtigen voor 

het opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst en de politie, conform bijgaande 

op naam gestelde lijst, tot beëindiging van het dienstverband, tot benoeming in een andere 

functie en tot wederopzegging. 

a. mevr. A. Schellekens 

b. mevr. E. Verstappen 

c. mevr. L. Creemers 

d. mevr. R. de Moor 

e. dhr. J. van Ooijen 

f. dhr. B. Follon 

g. dhr. mr. H. van der Velden 

Het besluit ‘Machtiging opvragen inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst en de politie’ vastgesteld 

op 17 januari 2023 in te trekken. 

Bergeijk, 24 juni 2024. 

Burgemeester en wethouders van Bergeijk, 

A.J.M.  Ewalds 

Gemeentesecretaris 

A.  Callewaert – de Groot 

Burgemeester 

A,  Callewaert – de Groot 

Burgemeester 

Nr. 302846 

GEMEENTEBLAD 11 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bergeijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 302846 11 juli 2024 1 



Bijlage  1 

  

Machtiging aan Bevoegdheid van 

mevr. L. Creemers Burgemeester Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de politie in het 

kader van de toepassing van de Alcoholwet mevr. A. Schellekens 

mevr. L. Creemers College Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de politie in het 

kader van de Wet op de Kansspelen mevr. A. Schellekens 

mevr. L. Creemers College/burgemeester Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de politie in het 

kader van de toepassing van de Algemene Plaatselijke Verordening en openbare 

orde (algemeen) 

mevr. L. Creemers College/burgemeester Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de politie in het 

kader van de Wet Bibob mevr. R. de Moor 

mevr. L. Creemers College Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de politie in het 

kader van de toepassing van de Omgevingswet 

mevr. L. Creemers Burgemeester Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de politie als 

bedoeld in artikel 11a Besluit justitiële en strafvorderlijke gegevens, ten behoeve 

van de handhaving van de openbare orde in verband met de terugkeer van de 

betrokkene in de maatschappij 

dhr. J. van Ooijen College Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de politie als 

bedoeld in artikel 4:7 Besluit politiegegevens en artikel 31 Besluit justitiële en mevr. L. Creemers 

strafvorderlijke gegevens, ten behoeve van beleidsinformatie, wetenschappelijk 

onderzoek en statistiek 

mevr. L. Creemers College/burgemeester Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de politie ten 

behoeve van het nemen van een beslissing omtrent de toepassing van artikel 

6 van de Tijdelijke wet bestuurlijke maatregelen terrorisme bestrijding, uitslui- 

tend voor zover het betreft gegevens omtrent de aanvrager, subsidieontvanger 

of houder van een vergunning, ontheffing of erkenning als bedoeld in artikel 

6, onderdeel a, van die wet 

mevr. L. Creemers Burgemeester Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de politie in het 

kader van de toepassing van de Wet tijdelijk huisverbod dhr. B. Follon 

dhr. J. van Ooijen Burgemeester Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de politie ten 

behoeve van de beoordeling van een verzoek tot het verkrijgen van het Neder- 

landerschap op grond van de Rijkswet op het Nederlanderschap 

mevr. E. Verstappen Burgemeester Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de politie ten 

behoeve van de adviserende taak, bedoeld in het Reglement op de Orde van 

de Nederlandse Leeuw en de Orde van Oranje-Nassau 

dhr. H. van der Velden College/burgemeester Opvragen inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de als bedoeld in 

artikel 13a Besluit justitiële en 

strafvorderlijke gegevens, ten behoeve van het nemen van een besluit tot op- 

legging van een bestuurlijke boete 

Gemeenteblad 2024 nr. 302846 11 juli 2024 2 


